
令和５年９月１４日 

関 係 各 位 

ぐるり富士山風景街道一周清掃実行委員会 

会長・実行委員長   野口  健 

ぐるり富士山風景街道（静岡県側）       

代 表    竹川 将樹 

 

ぐるり富士山風景街道 重点区間一斉清掃 2023（静岡県側）の開催について（通知） 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より当団体の活動にご参加、ご協力、

ご支援等を賜り、誠に有り難うございます。 

さて、ぐるり富士山風景街道一周清掃活動の両県合同一斉清掃を下記のとおり開催することにいた

しました。静岡・山梨両県に分けて案内をお送りしております。 

何かとご多用な時期かと存じますが、是非ともご参加いただきたくご案内いたします。 

つきましては、お手数ですが「別紙１参加回答書」により、１０月６日(金)までに回答をメールま

たは FAXで事務局までご連絡願います。 

また、10月～11月の間を一周清掃活動月間として各地での清掃・美化活動の情報がありましたら、

事務局までお知らせください。 

記 

 

１．日  時 ： 令和５年１０月１４日（土） ９：００～１２：００ （受付：８：３０～）  雨天中止 

 

２．場  所 ： 集合 「道の駅」朝霧高原前の広場（富士教育訓練センター前)   

活動  道の駅「朝霧高原」以南の国道 139号歩道沿道 

※山梨県側も同じ日に別会場（富士河口湖町内）に集合して実施します。 

 

３ .内   容  ：  8： 30～       受付  

9： 00～ 9： 30   開会式 ・記念撮影  

9： 30～ 11： 30  活動場所への移動、清掃 ・草刈作業  

          11 :30～ 12： 00  ゴミの集計確認、閉会式  

 

 ４ ．参加者 ：ぐるり富士山風景街道メンバー（行政連絡会・民間のアクションネットワーク） 

その他企業・団体 

５．持ち物 

参加者各自でご用意いただくもの 手袋（軍手）、飲み物、草刈用手鎌（ある方はご持参ください） 

運営団体事務局で準備するもの ごみ袋、トング、のぼり旗、手鎌、熊手、スコップ、テミなど 

塗装作業を行う場所では、塗装に必要な塗料及び道具類（一式） 

 ※活動は小雨決行。ただし、荒天が予想される場合は、活動前日 13 時までに判断し、団体参加者には代

表担当者へメール、電話で連絡します。 

【問い合わせ先】 

ぐるり富士山風景街道 静岡県事務局 

ＮＰＯ法人地域づくりサポートネット（山内） 

☎ 053-458-3480 Email info＠shizuoka-t.net 



別紙１(参加回答書) 

ぐるり富士山風景街道 静岡県事務局 御中 

（ＦＡＸ 053-455-0328  Ｅmail  info@shizuoka-t.net） 

 

【ご回答は準備の都合上 10月６日までにお願いします】 

 

 令和５年 10月 14日（土）開催   

ぐるり富士山風景街道・重点区間一斉清掃（静岡県側）参加回答書 

 

参 加 ・ 不参加 

(いずれかを○印で囲んでください.) 

 

■団体名：                            

 

 

参  加  者  

備考 役職 氏  名 

【連絡担当者】 

 

 メール： 

電 話： 

【参加者】 

 

  

 

【参加者】 

 

  

 

【参加者】 

 

  

 

 

 

10月～11月にぐるり富士山風景街道エリアで開催予定の清掃・美化活動情報 

 

 

 

 

 

 

 

QR コードを読み込んで、

申込フォームから参加申

込ができます 


